
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023_0173 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en arrendamiento de carrozas para el desfile de Papá Noel, Cabalgata de
Reyes Magos y el desfile de la Batalla de las flores, mediante 3 lotes.

Es objeto del presente Pliego la contratación por parte del Ayuntamiento de Murcia del “Suministro enDescripción 
arrendamiento de carrozas para el desfile de Papá Noel, Cabalgata de Reyes Magos y el desfile de la Batalla de las flores,
mediante 3 lotes” así como el cumplimiento de las obligaciones en materia de igualdad de género, que se realizará
conforme al PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS que se adjunta, redactado por el Servicio Municipal de Cultura y
Festejos y con arreglo a las cláusulas sociales y medioambientales contenidas en el mismo y en el presente Pliego de
Cláusulas Admvas. Particulares.
Valor estimado del contrato 465.781,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.438,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.312,68 EUR.

Clasificación CPV
34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o semirremolques.
34113300 - Vehículos de doble tracción.
34223310 - Remolques de uso general.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Murcia.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Glorieta de España
(30004) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Desfile de Papá Noel.

El suministro comprende el diseño, elaboración y puesta a disposición del Negociado de Festejos de 6Descripción 
carrozas motorizadas con conductor para el Desfile de Papá Noel, como se describen en el PPT.
Valor estimado del contrato 136.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.066 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DOLORES MUÑOZ VERA
NIF ***7003**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ISAAC ALBENIZ, 6 7º D
(30009) MURCIA España

Contacto

Teléfono +034 687658926
Correo Electrónico lolamur58@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.176 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023_0173_L1
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

2023_0173 L1 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VmA
FUp4PCYRBiE5K2wTLYUxThlYWz1FwC/MP/zG%2BCHGVkC0A7TmNb%2BlfxrgWlGvtJl1qYWRTW1BhxW%2BCO/lQsUbFRnX
ifCUVkv6bvwI/%2BJsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Cabalgata de Reyes Magos.

El suministro comprende el diseño, elaboración y puesta a disposición del Negociado de Festejos de 6Descripción 
carrozas motorizadas con conductor para la Cabalgata de Reyes Magos, como se describen en el PPT.
Valor estimado del contrato 165.166,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.940,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.066,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARROZAS ESTEBAN, S.L.
NIF B30305817
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA ZARANDONA, 96
(30007) Murcia España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VmAFUp4PCYRBiE5K2wTLYUxThlYWz1FwC/MP/zG%2BCHGVkC0A7TmNb%2BlfxrgWlGvtJl1qYWRTW1BhxW%2BCO/lQsUbFRnXifCUVkv6bvwI/%2BJsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VmAFUp4PCYRBiE5K2wTLYUxThlYWz1FwC/MP/zG%2BCHGVkC0A7TmNb%2BlfxrgWlGvtJl1qYWRTW1BhxW%2BCO/lQsUbFRnXifCUVkv6bvwI/%2BJsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VmAFUp4PCYRBiE5K2wTLYUxThlYWz1FwC/MP/zG%2BCHGVkC0A7TmNb%2BlfxrgWlGvtJl1qYWRTW1BhxW%2BCO/lQsUbFRnXifCUVkv6bvwI/%2BJsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono +34 679177626
Correo Electrónico josemartinez@carrozasestebansl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023_0173_L2
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

2023_0173 L2 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDl
J7E0OG/KJxvGvdmDwSkCcU4hYV1pt2L%2Bbnd7aU6BbsETniVhe1L6AXrfamSgS0H1PDxxClCkSwCURmLvrNenf8edkG55
lzEE%2Bsg8jmrmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Desfile de la Batalla de las flores.

El suministro comprende el diseño, elaboración y puesta a disposición del Negociado de Festejos de 7Descripción 
carrozas motorizadas con conductor y preparadas para pinchar flor natural, para el Desfile “Batalla de las Flores”, como
se describen en el PPT.
Valor estimado del contrato 164.115 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.431,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.646 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DOLORES MUÑOZ VERA
NIF ***7003**

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDlJ7E0OG/KJxvGvdmDwSkCcU4hYV1pt2L%2Bbnd7aU6BbsETniVhe1L6AXrfamSgS0H1PDxxClCkSwCURmLvrNenf8edkG55lzEE%2Bsg8jmrmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDlJ7E0OG/KJxvGvdmDwSkCcU4hYV1pt2L%2Bbnd7aU6BbsETniVhe1L6AXrfamSgS0H1PDxxClCkSwCURmLvrNenf8edkG55lzEE%2Bsg8jmrmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IDlJ7E0OG/KJxvGvdmDwSkCcU4hYV1pt2L%2Bbnd7aU6BbsETniVhe1L6AXrfamSgS0H1PDxxClCkSwCURmLvrNenf8edkG55lzEE%2Bsg8jmrmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ISAAC ALBENIZ, 6 7º D
(30009) MURCIA España

Contacto

Teléfono +034 687658926
Correo Electrónico lolamur58@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.913 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023_0173_L3
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

2023_0173 L3 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOm
ZHcVvX4FmCdl70jq0qTP2iHz/v7/kd6fxbF0zoP48Z8h%2BUCJxWtVURxAtQztQ3346KdC31xhObQbSBtip3M2KPiH%2Bh
cU//%2B7u1%2BS7X2bDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Murcia

Proceso de Licitación

Su adjudicación se realizará mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO, de conformidad con lo establecido en el art. 131 de la
LCSP, utilizándose, de acuerdo con lo informado por el Servicio promotor del expediente, los criterios de adjudicación que
se relacionan en la cláusula 8 del presente Pliego. Asimismo, el procedimiento se encuentra sujeto a REGULACIÓN
ARMONIZADA, de acuerdo con lo previsto en el art. 21 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOmZHcVvX4FmCdl70jq0qTP2iHz/v7/kd6fxbF0zoP48Z8h%2BUCJxWtVURxAtQztQ3346KdC31xhObQbSBtip3M2KPiH%2BhcU//%2B7u1%2BS7X2bDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOmZHcVvX4FmCdl70jq0qTP2iHz/v7/kd6fxbF0zoP48Z8h%2BUCJxWtVURxAtQztQ3346KdC31xhObQbSBtip3M2KPiH%2BhcU//%2B7u1%2BS7X2bDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BOmZHcVvX4FmCdl70jq0qTP2iHz/v7/kd6fxbF0zoP48Z8h%2BUCJxWtVURxAtQztQ3346KdC31xhObQbSBtip3M2KPiH%2BhcU//%2B7u1%2BS7X2bDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Mesa de Contratacion apertura sobre B.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

La fecha es estimada, susceptible de variación.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LL3JbxEabplQFSe KCRun4Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LL3JbxEabplQFSeKCRun4Q%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2024

Fecha de publicación 28/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186162-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Novedad del diseño.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo y creatividad del tema.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Espectacularidad, colorido y proporcionalidad de los elementos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Montaje escénico, diseño ornamental y recreación temática.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

ID 0000014260531 |  2024-001021771 | Sun, 29 Sep 2024 13:47:08:225 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73008678472739062054291412234577992893 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186162-2024:TEXT:ES:HTML

